PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMIURB
02/2023 – RESULTADO DEFINITIVO

O MUNICÍPIO DE CASTELO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.165.638/0001-
39, cujo Poder Executivo está sediado à Avenida Nossa Senhora da Penha, n.º 103, Bairro Centro, Município de Castelo,
Estado do Espírito Santo, por seu Prefeito Municipal, JOÃO PAULO SILVA NALI, no uso de suas atribuições legais, torna
público o RESULTADO DEFINITIVO do Edital do Processo Seletivo Simplificado SEMIURB 02/2023.

Considerando a  previsão de  divulgação do Resultado Definitivo do Processo Seletivo SEMIURB 02/2023,  seguem
abaixo as listas de classificação do certame após as análises dos títulos, considerando cada cago do referido edital e
critérios de desempate, conforme cronograma publicado na data de 09 de novembro de 2023.

Castelo, ES, 28 de novembro de 2023.

JOAO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMIURB 02/2023 - RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: PEDREIRO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º WANDERSON JOSÉ TAVARES* 11,0

2º NEVACI BATISTA SOUZA* 6,0

3° JOÃO BATISTA DE SOUZA* 0,0

4º JOSÉ FELIPE FERREIRA* 0,0

5° JOÃO BATISTA GIMENES 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMIURB 02/2023 - RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: SERRALHEIRO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º YAN FONSECA DO NASCIMENTO* 21,0

2º WILDER GONÇALO DILLEN DA SILVA 20,0

3º LEANDRO PEREIRA ALVES* 14,0

4° WANDERSON GREGORIO DA SILVA* 11,0

5° CARLOS ANTONIO BOEQUE 0,0

6° GIOVANNI DALVI DALCIN* 0,0

7º RONILDO VERONEZ DA SILVA GARCIA* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | Cep: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-2124 | 8526

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMIURB 02/2023 - RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: BORRACHEIRO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º MANOEL LUIZ RODRIGUES* 0,0

2º GESUALDO PEREIRA DA SILVA* 0,0

3º GABRIEL DOS ANJOS LOVATO* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMIURB 02/2023 - RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DE OBRAS PÚBLICAS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º JUVENIL VICENTE DA SILVA* 25,0

2º ROGÉRIO DOS SANTOS* 20,0

3º ALESSANDRO DA SILVA UNGARATO* 9,0

4º JOÃO NATALINO PEREIRA* 7,0

5° CLAUDECI INÁCIO DE SOUZA* 6,0

6° FABRICIO MAGNO DO NASCIMENTO* 5,0

7° ANTONIO CARLOS BARBOSA* 0,0

8° JOSE MARIA DA SILVA 0,0

9° IVAN DE AZEVEDO DAVEL* 0,0

10° RÓGERIO DE OLIVIERA LIMA* 0,0

11° JOÃO BATISTA MACHADO DA CRUZ 0,0

12° VANDERSON LUCIO MENDES* 0,0

13° ISAC OLIVEIRA MARTINS* 0,0

14° LEONARDO MARTINS VIEIRA 0,0

15º FABIANO RODRIGUES DOS SANTOS* 0,0

16º DEYVISON JOSÉ DA SILVA LOPES 0,0

17° IGOR CORRÊA BORGES* 0,0

18° TEREZA CONSTANTINO DA SILVA DESCLASSIFICADO

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | Cep: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-2124 | 8526

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMIURB 02/2023 - RESULTADO DEFINITIVO

CARGO: MOTORISTA D

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO
1º LAURINDO CHISTO 40,0

2º DENEVAL BUSATO CAMILO* 36,0

3º JOSE LUIS LOUZADA 27,0

4° ANTÔNIO SEVERO SCHETTINO 20,0

5° DEOLINDA MARIZ DA SILVA* 20,0

6° JOSÉ CARLOS LUZORIO 20,0

7º ADEMILSON PEDRO JUBINI 20,0

8º JOSÉ MARCOS BOLZAN* 20,0

9º ERALDO CANAL 20,0

10º MARCELINO PEREIRA DA SILVA* 20,0

11º JOSÉ GERALDO FALSONI FALCÃO* 20,0

12º LUIZ FERNANDO DOS SANTOS* 20,0

13º PAULO BASSINI 19,0

14º ADINILSON PEREIRA DA SILVA 12,0

15º MICHAEL DA SILVA COSTA* 11,0

16º VARLEI SEABRA GOMES* 8,0

17º JOSÉ PANSIERI 0,0

18º AROLDO JORGE 0,0

19º VALDIR DALCIR 0,0

20º LEONARDO SARTORE BAZZARELA 0,0

21º WILLIAN TINOCO DE AZEVEDO* 0,0

22º FRANCIVAL OTAVIO DE OLIVEIRA* 0,0

23º JOSÉ REINALDO DA ROCHA CALCETE* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal 4.060/2021.

Prefeitura Municipal de Castelo
Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro | Cep: 29360-000 - Castelo/ES | Tel.: +55 28 3542-2124 | 8526